1

2024年 5月 2日

各 位

会社名：  株式会社じもとホールディングス

（コード番号：7161 東証スタンダード市場）

代表者名：      取締役社長 鈴木 隆

  問合せ先：常務取締役総合企画部長 尾形 毅

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社子会社における債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ（１）

当社子会社の株式会社きらやか銀行（取締役頭取：川越浩司、以下「きらやか銀行」）は、取引先で

ある株式会社郷野目ストアが 2024 年 5 月 2 日付で破産の申立てを行ったことにより、下記のとおり、

同社に対する債権について取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要

  (1) 名     称       ：  株式会社郷野目ストア

  (2) 所  在  地       ：  山形県新庄市沖の町 10-7

  (3) 代 表 者 の 氏 名      ：  郷野目 弘美

  (4) 資  本  金       ：  50百万円

  (5) 事 業 内 容       ：  小売業（スーパーマーケット）

  (6) 当該取引先との関係

    ① 資  本  関  係  ：  該当事項はありません

       ② 人  的  関  係  ：  該当事項はありません

    ③ 取  引  関  係  ：  融資・リース取引先

    ④ 関連当事者への該当状況 ：  該当事項はありません

２．当該取引先に対する債権の種類及び金額（2024年 5月 1日現在）

   きらやか銀行  貸出金       1,598百万円

     きらやか銀行  支払承諾         1百万円

    きらやか銀行  リース債権      82百万円

    合   計             1,680百万円

（2023 年 3月期連結純資産に対する割合 2.16％）

2

３．当該事実が当社の業績に及ぼす影響

上記債権のうち担保・引当金等により保全されていない約 979 百万円につきましては、2024 年

3月期において必要な引当処理を実施します。

なお、本引当処理額は、2024 年 4 月 26 日に公表しましたきらやか銀行の 2024 年 3 月期与信関

係費用 185億円に含んでおります。このため、2024年 3月期及び 2025 年 3月期の連結業績予想に

変更はございません。

以 上